
Uchwała Nr 2316 / 2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie: upoważnienia Pana Wojciecha Jankowiaka do podpisywania Aneksów do Umowy  

nr DT/II/84/2019 z dnia 14 lutego 2019 r. na dostawę 5. sztuk fabrycznie nowych, pięcioczłonowych 

elektrycznych zespołów trakcyjnych w ramach projektu pn. „Zakup taboru dla aglomeracyjnych 

kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej Kolei Metropolitalnej”. 

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.  

z 2019 r., poz. 512 ze zm.)  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

1. Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, 

do podpisywania w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego Aneksów do Umowy  

nr DT/II/84/2019 z dnia 14 lutego 2019 r. na dostawę 5. sztuk fabrycznie nowych, 

pięcioczłonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych w ramach projektu pn. „Zakup taboru  

dla  aglomeracyjnych kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej” zawartej pomiędzy konsorcjum firm Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz 

Spółka Akcyjna i Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego „Mińsk Mazowiecki” Spółka 

Akcyjna a Województwem Wielkopolskim  

2. W przypadku nieobecności Pana Wojciecha Jankowiaka spowodowanej urlopem, wyjazdem 

służbowym lub zwolnieniem lekarskim, do wykonania ww. czynności upoważnia się Pana 

Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 

§2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Do Uchwały Nr 2316 / 2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie: upoważnienia Pana Wojciecha Jankowiaka do podpisywania Aneksów do Umowy  

nr DT/II/84/2019 z dnia 14 lutego 2019 r. na dostawę 5. sztuk fabrycznie nowych, pięcioczłonowych 

elektrycznych zespołów trakcyjnych w ramach projektu pn. „Zakup taboru  dla   aglomeracyjnych 

kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej Kolei Metropolitalnej”. 

 

 

W dniu 14 lutego 2019 r. pomiędzy konsorcjum firm Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna i Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego „Mińsk Mazowiecki” Spółka Akcyjna  

a Województwem Wielkopolskim zawarta została umowa nr DT/II/84/2019 („Umowa”) na dostawę  

5. sztuk fabrycznie nowych, pięcioczłonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych w ramach projektu 

pn. „Zakup taboru dla aglomeracyjnych kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej 

Kolei Metropolitalnej” współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na 

lata 2014-2020. Zgodnie z harmonogramem dostaw pojazdów będącym załącznikiem do umowy, 

Wykonawca zadeklarował dostawę pierwszych dwóch pojazdów w dniu 8 czerwca 2020 r., natomiast 

ostatniego pojazdu w dniu 5 grudnia 2020 r. 

W dniu 30 kwietnia 2020 r. Wykonawca zamówienia na podstawie art. 15r ust. 1 i 4 ustawy z dnia  

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(„Ustawa”) oraz na podstawie § 16 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 Umowy zwrócił się  

z wnioskiem do Zamawiającego o zawarcie aneksu wydłużającego termin realizacji Umowy, informując 

o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie   

i potwierdzając ten wpływ odpowiednimi dokumentami. W dniu 11 maja 2020 r. Zamawiający na 

podstawie art. 15r ust. 2 Ustawy zażądał od Wykonawcy przedstawienia dodatkowych dokumentów lub 

oświadczeń potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte 

wykonanie Umowy. Dodatkowe dokumenty i oświadczenia zostały przekazane Zamawiającemu w dniu 

22.05.2020 r. Po przeanalizowaniu całej dokumentacji, Zamawiający stwierdził, iż okoliczności 

związane z wystąpieniem COVID-19 przedstawione przez Wykonawcę wpływają na należyte 

wykonanie Umowy. W związku z powyższym uzasadnione jest zawarcie Aneksu  

w zakresie zmiany terminu wykonania Umowy. Nowy harmonogram dostaw zakłada dostawę 

pierwszego pojazdu w terminie do dnia 31.01.2021 r. natomiast ostatniego pojazdu do dnia  

30.04.2021 r. 

Niniejsza uchwała stanowić będzie również podstawę do podpisywania przez Pana Wicemarszałka 

Wojciecha Jankowiaka ewentualnych przyszłych Aneksów do umowy nr DT/II/84/2019. 

W tym stanie faktycznym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


